
ش�رکت س�ایپا س�یتروئن در نظ�ر دارد موضوعات ذی�ل را از طری�ق مناقصات 
عمومی به تامین کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

1-  خرید برنج درجه یک ایرانی مورد نیاز شرکت سایپا سیتروئن
2- خری�د، تحویل، نصب، راه اندازی،کانورت اطلاعات، اس�تقرار، آموزش و 

پشتیبانی پکیج اتوماسیون اداری شرکت سایپا سیتروئن 
3- خرید برق مورد نیاز شرکت سایپا سیتروئن

س�ایت  ب�ه  بیش�تر  اطلاع�ات  دریاف�ت  جه�ت  توانن�د  م�ی  متقاضی�ان 
WWW. SAIPA-CITROEN.COM مراجعه نمایند.

نکت�ه: فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به ش�رایط مورد نظر ش�رکت س�ایپا 
سیتروئن انجام خواهد پذیرفت. 

محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:
کاش�ان کیلومت�ر 14 ج�اده اردس�تان، واحد خرید ش�رکت س�ایپا س�یتروئن، 

تلفن: 55811823-031 و 031-55811824
معاونت خرید شرکت سایپا سیتروئن

گهی       آ
مناقصه عمومی

گهی برگزاری مناقصه عمومی آ
1- مناقصه گزار : شرکت تولیدی و صنعتی ایران کاوه سایپا )سهامی خاص( 

O2  - CO2 - MIX 2- موضوع مناقصه :  شارژ سیلندرهای
3- شرایط اعلام قیمت :  قیمت به صورت پرداخت شرایطی – دوماهه

در  ش�رکت  ه�ای  ف�رم  فای�ل  مناقص�ه:   اس�ناد  دریاف�ت  4- ش�یوه 
مناقص�ه و لیس�ت اقلام و مش�خصات فن�ی را پس از دانلود از وبس�ایت رس�می ش�رکت به نش�انی : 
www. irankavehsaipa.com  به ط�ور کام�ل و دقی�ق تکمیل فرموده و پس از مهر و امضاء 
تمام صفحات در پاکت در بس�ته و پیش از پایان مهلت اعلامی به دبیرخانه حراس�ت شرکت واقع 
در اس�تان الب�رز – کیلومت�ر 8 اتوب�ان کرج قزوین – نرس�یده به پل کردان جنب ش�رکت س�وپا - بلوار 

کاوش – انتهای بلوار – شرکت ایران کاوه سایپا تحویل فرمایید. 
5- پیش�نهاد قیمت باید در پاکت دربس�ته و بر روی پاکت  ضمن درج عبارت  »ش�ارژ س�یلندرهای 

O2  - CO2 - MIX«  نام پیشنهاد دهنده نیز درج گردد.
لی 34996324 پیش شماره 026 6- کسب اطلاعات بیشتر:  تماس با شماره تلفن :25  ا

7- مهلت  دریافت و تحویل اسناد : از تاریخ  1403/02/30   لغایت  1403/03/03  
8- زمان تحویل پیشنهادها: به صورت پاکت در بسته حد اکثر تا ساعت 12 مورخ  1403/03/03  

9- زم�ان گش�ایش پاک�ت ه�ا و اع�لام نتیج�ه مناقص�ه : حداکث�ر 10 روز پ�س از اتم�ام مهل�ت ارس�ال 
پیشنهادات. 

10- خریدار )ش�رکت تولیدی و صنعتی ایران کاوه س�ایپا( در قبول یا رد هریک یا تمام پیش�نهادات 
مختار خواهد بود.

گهی مناقصه  بر عهده برنده مناقصه می باشد. 11- هزینه چاپ آ

گهی برگزاری مناقصه عمومی آ
1- مناقص�ه گ�زار : ش�رکت تولی�دی و صنعت�ی ایران کاوه س�ایپا )س�هامی 

خاص( 
2- موضوع مناقصه :  خرید رنگ پودری مش�کی

3- ش�رایط اعلام قیمت :  قیمت به صورت پرداخت ش�رایطی – دوماهه
4- ش�یوه دریاف�ت اس�ناد مناقصه:  فای�ل فرم های ش�رکت در مناقصه و لیس�ت اقلام و مش�خصات 
  www. irankavehsaipa.com : فن�ی را پ�س از دانل�ود از وبس�ایت رس�می ش�رکت ب�ه نش�انی
به ط�ور کام�ل و دقیق تکمیل فرموده و پ�س از مهر و امضاء تمام صفحات در پاکت در بس�ته و پیش 
از پای�ان مهلت اعلامی به دبیرخانه حراس�ت ش�رکت واقع در اس�تان البرز – کیلومت�ر 8 اتوبان کرج 
قزوی�ن – نرس�یده ب�ه پل کردان جنب ش�رکت س�وپا - بل�وار کاوش – انتهای بلوار – ش�رکت ای�ران کاوه 

سایپا تحویل فرمایید. 
5- پیش�نهاد قیمت باید در پاکت دربس�ته و بر روی پاکت  ضمن درج عبارت »پیش�نهاد ش�رکت در 

مناقصه خرید رنگ پودری« نام پیشنهاد دهنده  نیز درج گردد.
لی 34996324 پیش شماره 026 6- کسب اطلاعات بیشتر:  تماس با شماره تلفن :25  ا

7- مهلت  دریافت و تحویل اسناد : از تاریخ  1403/02/30   لغایت  1403/03/03  
8- زمان تحویل پیشنهادها: به صورت پاکت در بسته حد اکثر تا ساعت 12 مورخ  1403/03/03  

9- زم�ان گش�ایش پاک�ت ه�ا و اع�لام نتیج�ه مناقص�ه : حداکث�ر 10 روز پ�س از اتم�ام مهل�ت ارس�ال 
پیشنهادات.  

10- خری�دار )ش�رکت تولیدی و صنعتی ایران کاوه س�ایپا( در قب�ول یا رد هریک یا تمام پیش�نهادات 
مختار خواهد بود.

گهی مناقصه  بر عهده برنده مناقصه می باش�د. 11- هزینه چاپ آ

گهی لغو دعوت به مجمع عمومی فوق العاده  آ

شرکت تامین سرمایه 
لوتوس پارسیان)سهامی عام( 

به شماره ثبت 417593 
به شناسه ملی 10320699470 

چهارش�نبه  روز  اطلاع�ات  روزنام�ه  در  منتش�ره  گه�ی  آ پی�رو 
ب�ه  دع�وت  خص�وص  در   1403 م�اه  اردیبهش�ت   19 م�ورخ 
لعاده ش�رکت تامی�ن س�رمایه لوتوس  مجم�ع عموم�ی فوق ا
پارسیان)سهامی عام( راس س�اعت 9:30 مورخ 1403/02/31، 
بدینوس�یله به اطلاع کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان 
قانونی آنها می رس�اند که مجمع یاد ش�ده برگزار نخواهد ش�د 
و تصمیم گی�ری در خص�وص دس�تور جلس�ه ب�ه ش�رح زیر به 
لع�اده آتی که تاری�خ آن متعاقب�اً اعلام  مجم�ع عموم�ی فوق ا

می شود موکول می گردد. 
دستور جلسه: 

1� تصویب اساسنامه جدید شرکت بر اساس نمونه ابلاغ شده 
از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار 

هیات مدیره 
شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان)سهامی عام(

گهی فراخوان  آ
)نوبت اول( 

ش�رکت س�رمایه گذاری و خدم�ات صنای�ع روس�تایی 

خ�ود  تج�اری  واح�د  دارد  نظ�ر  در  جاه�د  عش�ایری 

ب�ه مس�احت ح�دودا   550 مترمرب�ع ب�ا   11 دهن�ه مغ�ازه 

جهت عرضه م�واد پروتئینی به صورت ش�بانه روزی و 

ب�ا قیمت تنظیم ب�ازاری واقع در ضلع ش�رقی میدان 

جه�اد از طریق مش�ارکت به متقاضیان واجد ش�رایط 

واگذار نماید. 

 1403 خ�رداد   5 تاری�خ  ت�ا  می توانن�د  متقاضی�ان 

جه�ت بازدی�د ب�ا ش�ماره تلف�ن 57647000 ش�رکت 

سرمایه گذاری جاهد  تماس حاصل نمایند. 

گهی لغو دعوت به مجمع عمومی عادی  آ

شرکت تامین سرمایه  
لوتوس پارسیان)سهامی عام(

 به شماره ثبت 417593 
به شناسه ملی 10320699470 

گه�ی منتش�ره در روزنام�ه اطلاع�ات روز چهارش�نبه  پی�رو آ
ب�ه  دع�وت  خص�وص  در   1403 م�اه  اردیبهش�ت   19 م�ورخ 
مجم�ع عموم�ی ع�ادی ش�رکت تامی�ن س�رمایه لوت�وس 
م�ورخ   8:30 س�اعت  راس  ع�ام(  پارسیان)س�هامی 
س�هامداران  کلی�ه  اط�لاع  ب�ه  بدینوس�یله   ،1403/02/31
محت�رم و ی�ا نماین�دگان قانونی آنها می رس�اند ک�ه مجمع 
یاد ش�ده برگ�زار نخواهد ش�د و تصمیم گی�ری در خصوص 
دستور جلسه به شرح زیر به مجمع عمومی عادی آتی که 

تاریخ آن متعاقباً اعلام می شود موکول می گردد. 
دستور جلسه: 

1� استماع گزارش هیات مدیره، حسابرس مستقل و بازرس 
لی منتهی به 1402/10/30 قانونی برای عملکرد سال ما

لی ش�رکت برای س�ال  2� بررس�ی و تصوی�ب صورت های ما
لی منتهی به 1402/10/30 ما

3� انتخ�اب حس�ابرس مس�تقل و ب�ازرس قانون�ی و تعیین 
لی منتهی به 1403/10/30 لزحمه آنها برای سال ما حق ا

گهی ه�ای  4� انتخ�اب روزنام�ه کثیرالانتش�ار جه�ت درج آ
شرکت

5� تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیات مدیره 
6� تعیین پاداش اعضای هیات مدیره 

هیات مدیره 
شرکت تامین سرمایه لوتوس پارسیان)سهامی عام( 

مناقصه واگذاری اجرای کامل 
اسکلت بتنی پارک آبی سرپوشیده 

بزرگ شیراز )نوبت اول(
گهی: واگذاری اجرای کامل اسکلت بتنی پارک آبی بزرگ شیراز شرح آ

نوع مناقصه: مناقصه عمومی
نام و نشانی مناقصه گذار: شرکت مهندسی و ساختمان شمس عمران 

لهاش�می- جنب پی�اده راه س�لامت - پروژه  آدرس: ش�یراز- بزرگ�راه حس�ینی ا
پارک آبی سرپوشیده بزرگ شیراز

نوع و مبلغ تضمین: تضمین شرکت در مناقصه به میزان پنجاه میلیارد ريال 
ب�ه صورت ضمان�ت نامه بانکی و ی�ا فیش واری�ز بانکی در وجه ش�رکت فنی و 

مهندسی شمس عمران.
گهی: شرایط آ

- عدم منع مناقصه گر در امور دولتی.
- تخصص و صلاحیت اجرای پروژه های بزرگ دولتی و خصوصی

زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه 
می توانند از تاری�خ 1403/03/05 به صورت حضوری در محل پروژه مراجعه و یا 
لکترونیک اس�ناد مناقصه ، با سرپرس�ت دبیر خانه به  جهت دریافت نس�خه ا

شماره 09364486214 جناب آقای مهندس عباسی تماس حاصل نمایند. 
مهل�ت و مح�ل تحوی�ل اس�ناد مناقص�ه: کلی�ه اس�ناد و پ�اکات م�ی بایس�ت 
حداکث�ر ت�ا 7 روز پ�س از دریاف�ت ، تا پای�ان وق�ت اداری م�ورخ )1403/03/12( 
ارس�ال از طریق پس�ت پیش�تاز و یا تحویل به ش�رکت مهندس�ی و س�اختمان 
ش�مس عم�ران واق�ع در ته�ران – می�دان آرژانتی�ن ، خیاب�ان ش�هید احم�د 
قصیر)بخارس�ت(،کوچه ده�م، پ�لاک 15 کدپس�تی: 1514747711 ویا محل 
لهاش�می- جنب پیاده راه س�لامت  پروژه ب�ه آدرس ش�یراز- بزرگراه حس�ینی ا
 - پ�روژه پ�ارک آب�ی سرپوش�یده ب�زرگ شیرازکدپس�تی: 7188870002 تحوی�ل

 داده شود.

ش�رکت س�یمان کردس�تان در نظر دارد، نس�بت بهخری�د زیگمنت 
س�رند س�نگ ش�کن از طری�ق مناقص�ه عموم�ی، مطاب�ق ش�رایط و 
مش�خصات من�درج در اس�ناد مناقص�ه ب�ه اف�راد حقیقی ی�ا حقوقی 
واج�د ش�رایط واگ�ذار نمای�د از متقاضی�ان محت�رم درخواس�ت می 
گ�ردد جه�ت دریاف�ت اس�ناد مناقص�ه ب�ه س�ایت رس�می ش�رکت به 
نش�انی https://www.kordestancement.comمراجع�ه و 
تا پای�ان وقت اداری م�ورخ 1403/03/08ب�ه دفتر مرکزی این ش�رکت 
لبرز،  لوند، نب�ش کوچه ا واق�ع در میدان آرژانتی�ن، ابتدای خیابان ا
پ�لاک 11،طبق�ه اول، ام�ور بازرگان�ی و ی�ا دبیرخانه کارخانه س�یمان 
کردس�تان به نش�انی: بیجارکیلومتر 5 جاده ت�کاب مراجعه نموده و 

پیشنهاد خود را در پاکات درب بسته تحویل نمایند.

»مناقصه عمومی 
 خرید زیگمنت سرند سنگ شکن 

کارخانه سیمان کردستان«

گهی مزایده )نوبت دوم(   »آ
و مذاکره احتمالی« 

ش�رکت نس�اجی حج�اب شهرکرد)س�هامی خ�اص( در نظر 
نی�از  ب�ر  م�ازاد  مس�تعمل  تجهی�زات  و  آلات  ماش�ین  دارد 
کارخانج�ات خود را از طری�ق برگزاری مزای�ده عمومی و در 
ص�ورت فاق�د برنده ب�ودن از طری�ق مذاکره تحت ش�رایط ذیل ب�ه فروش 

رساند:
1� س�پرده ش�رکت در مزای�ده: جمع�ا مبل�غ 246 میلیون توم�ان، به صورت 
ل�ب 6 ردی�ف عن�وان دس�تگاه، که ب�ه ص�ورت ضمانت نامه  تفکیک�ی در قا
 IR 0705–9002–2181–6001–0365–3001 بانکی یا واریز نقدی به ش�ماره ش�بای

نزد بانک سینا شعبه سعدی شهرکرد کد 221 دریافت می شود. 
2� مزای�ده گ�زار در رد ی�ا قب�ول م�دارک ش�رکت کنندگان در تم�ام مراحل 

اختیار تام دارد. 
گهی روزنامه، هزینه کارشناس�ی و س�ایر هزینه ه�ای برگزاری بر  3� هزین�ه آ

عهده برنده مزایده می باشد. 
از متقاضی�ان دعوت می گردد حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارش�نبه 
مورخ 1403/03/09 نسبت به دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهاد، از طریق 
مراجعه به سایت شرکت به آدرس https://hejab.ir و یا مراجعه حضوری 

لی/دبیرخانه شرکت به آدرس های ذیل اقدام فرمایند.  به واحد ما
آدرس کارخان�ه: ش�هرکرد، کیلومت�ر 7 جاده خوزس�تان، کارخانه ش�ماره 1، 

واح�د مال�ی، تلف�ن: 33399136�038 
آدرس دفت�ر مرک�زی: ته�ران، خیاب�ان قائ�م مق�ام فراهان�ی، پایین ت�ر از 

لوند، پلاک 9، تلفن: 88556657  مطهری، کوچه ا
زمان و مکان بازگش�ایی پاکات: روز ش�نبه م�ورخ 1403/03/12 در محل دفتر 

مرکزی تهران

 * یکشنبه 30 اردیبهشت 1403 * 10 ذی القعده  1445
*19  مه  2024 * سال نودوهشتم * شماره 28672 4

 تکرار مخاطرات بارش ها در مشهد
سرویس حوادث: شهر مشهد دیروز و پس از گذشت 72 ساعت از آبگرفتگی شدید برخی معابر و حتی منازل مسکونی که منجر به مرگ 7 نفر شد، باردیگر شاهد بارش سیل شدید باران و تگرگ 
و همچنین آبگرفتگی ها بود و به این ترتیب باردیگر رعایت نشدن اصول فنی و مهندسی در ساخت معابر شهری و جانمایی ایجاد محلات جدید در این کلانشهر نمایان و سبب شد ترانه خوش 

باران باردیگر در میان پیامد های زیانبارش به گوش نرسد.

بارش  ما در مشهد،   به گزارش خبرنگار 
از  30 دقیقه  تگرگ طی  با  شدید همراه 
باران  ایستگاه های  در  میلیمتر   25 تا   19
مشهد  در  و  ثبت  شهر  مختلف  سنجی 
بیشتر  در  بروز آبگرفتگی مجدد  موجب 

معابر شهری  شد. 
بر حجم  که  این  بر  علاوه  تگرگ  بارش 
برخی خودروها   افزود، موجب شکستگی شیشه  ها  سیلاب 
هم شد. همچنین برخی زیرگذرهای شهری همچون حادثه 
چهارشنبه گذشته دچار آبگرفتگی شدند و در برخی مناطق 
نظیر بلوار شهید ناصری باردیگر خودروها در جریان آب شناور 
لبته در برخی دیگر مناطق هم ماموران پلیس راهور  شدند،ا
پیش دستی کردند و توانستند ضمن انسداد برخی معابر از 

تکرار حوادث مرگبار جلوگیری کنند.
معابر بهار، سیدی، بلوار منتظری، میدان جمهوری و خواجه 
ربیع ، ناصری و همچنین میدان های انقلاب، جهاد، استقلال 
و فلسطین  از جمله مناطقی بودند که دیروز دچار آب گرفتگی 
شدند و خودروها به سختی مسیرها را طی کردند و حتی در 
مواردی سبب شد خودروها در جریان آب غوطه ور شوند.

توافقی میان مسئولان شهر برای این که بگویند بارش های 
دیروز و چهارشنبه گذشته بی سابقه بوده استَ وجود ندارد. 
چند نفر می گویند این باران طی 20 سال اخیر بی سابقه بوده 
است و چند نفری هم می گویند 30 سال است که مشهد چنین 
بارانی به خود ندیده است. اما فقط این نقطه اختلاف نیست؛ 
یا »آبگرفتگی« خواندن حوادث دیروز و چهارشنبه  »سیل« 
27 اردیبهشت ماه هنوز مورد توافق نیست. به راستی مقصر 
وقوع این حادثه دردناک و مرگ شماری از هموطنانمان چه 
نهاد یا ارگانی است و آیا این حادثه همانند حوادث دیگر به 
فراموشی سپرده می شود، بدون این که حتی بسترهای وقوع 

آن حذف شود ؟!

روایت 3 خبرنگار و عکاس
24 ساعت پس از نخستین بارش کم سابقه باران در مشهد در 
چهارشنبه گذشته ، نشستی با حضور یک خبرنگار، گزارشگر و 
مستندساز و عکاس در دفتر سرپرستی روزنامه »اطلاعات« در 
خراسان رضوی برگزار شد که وجه مشترک آنان حضورشان از 
لحظات اولیه حادثه تا صبح روز پنجشنبه در محل های حادثه 
26 سپاه محله  یا پل ترمینال، کوچه  بوده است. پل انقلاب 

سیدی 2 نقطه ای است که بیشترین خسارت های جانی و مالی 
در آن ها به شهروندان مشهدی وارد شده است.

محسن بخشنده، عکاس خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( و 
روزنامه شهرآرا است. وی درباره این که چطور متوجه حادثه شد، 
می گوید: بعد از شروع باران با دیدن ویدئوهایی از مردم در 
شبکه های اجتماعی از بارش شدید باران و سیل مطلع شدم و 
بلافاصله با خودرو شخصی ام در مناطقی که احتمال آبگرفتگی 

وجود داشت، حاضر شدم. 
اعلام  بر اساس  باشم  اگر خواسته  برایم تجربه شد که  لبته  ا
به  بروم چیزی  دیده  نقاط حادثه  به  دستگاه های مسئول 

دستم نمی آید.
این عکاس درباره نحوه حضورش در جایی که نزدیک ترین 
پل به پایانه مشهد و یکی از نقاط پر ترافیک آن منطقه است؛ 
می افزاید: اگر می خواستم از مسیر اصلی بروم اصلا به آنجا 

نمی رسیدم و در ترافیک گیر می کردم. 
از خیابان های فرعی خودم را به پشت پایانه مسافربری رساندم 
که بخشی از نرده های آن تخریب شده بود. از آنجا خودم را 
به زاویه  هایی رساندم که توانستم عکس بگیرم، هنوز نیروی 

امدادی نرسیده بود.
سخنان بخشنده که عکس هایش در بسیاری از رسانه ها بازنشر 
شد، از تلاش مردم عادی در غیاب نیروی های امدادی برای 
جابه جا کردن خودروهایی که در آب فرو رفته بودند، حکایت 

دارد.
وی در این باره تاکید می کند: پشت پایانه یک تانکر دیدم 
که فکر کردم برای تخلیه آب آمده است، ولی وقتی دیدم 
تانکر سوخت است، فهمیدم نیروهای امدادی هنوز به محل 
 اند و ظاهراً در ترافیک مسیر مانده بودند . وقتی از  نرسیده 
بخشنده درباره تجربه روز چهارشنبه اش می پرسیم می گوید: 
چون در محله عدل خمینی بزرگ شده ام همه آن مناطق و 
کوچه پس کوچه هایش را می شناسم و همین سبب شد که 
زودتر به محل برسم و حدس بزنم کجا وضعیت بدتری دارد. 
آنجا بود که دیدم خیلی از مناطق دیگر شهر را نمی شناسم 
)اما ای کاش نهاد های امدادرسان لااقل به میزان این عکاس 
از  خبرنگار  از وضعیت شهر و معار آن  مطلع بودند تا زودتر 

خبرنگاران در محل حاضر می شدند!

غصه هایی که می ماند !
احسان سرفرازی خبرنگار روزنامه شهرآرا که حوزه تخصصی  اش 

ورزشی است، یکی دیگر از حاضران در این نشست است. غصه 
از گوشی  نیم ساعت  است که روز چهارشنبه فقط  این  اش 
تلفن اش غافل می شود و وقتی متوجه می شود زمان را از 
دست داده است. وقتی همه عکاس ها و خبرنگاران تلاش 
او به   کردند خودشان را به نقاط حادثه دیده برسانند،  می 
اداره کل هواشناسی استان خراسان رضوی می رود تا با مدیرکل 

آن مصاحبه کند.
وی می گوید: همه چراغ های ساختمان هواشناسی خاموش 
بود به جز 2 اتاق؛ آن هم در روزی که سیاه شدن آسمان و بارش 

باران شهر را به هم ریخته بود. 
نگهبان اداره کل در را باز نمی  کرد. بدون اینکه بگویم خبرنگارم 
از نگهبان پرسیدم مدیرکل هواشناسی استان تشریف دارند؟ 
در را بازکرد. در اتاق مدیرکل ایشان و یکی از کارمندان بخش 
را  تا سئوال کردم گفت »ما همه هشدارها  بود.  انفورماتیک 

داده بودیم و...«
سرفرازی یک باره یاد آن فیلمی می افتد که ساعاتی پس از 
حادثه در فضای مجازی وایرال شد. مردانی از روی پل با دوربین 
موبایل در حال فیلمبرداری از یک خانواده داخل خودرو پراید 
هستند که مادر و نوزادش داخل ماشین و داخل آب گرفتار 
شده اند، ولی هیچ امدادگری برای آسودگی خیال این مادر 
و پایان ضجه هایش نیست؟ ؛ می گوید مردم گناهی ندارند و 
نباید این طور می شد. به هر صورتی بود مادر و فرزندش نجات 

پیدا کردند ولی نباید این طور می شد.
وی درباره سرنوشت این خانواده، تاکید می کند: خدا را شکر 
که زنده مانده اند، ولی مردم با دیدن این فیلم خیلی غصه دار 
شدند.« این جملات مقدمه ای برای قصه ای دیگر است که به 

یادش می آید. 
هنوز 24 ساعت از حادثه دیروز نگذشته است حادثه ای که می 
گوید از سرنشینان یک خودرو 2 نفر نجات پیدا می کنند و 2 نفر 
هم در سیلاب اسیر در خودرو حبس می شوند. همان 2 نفری 
که اول از زیر آب بیرون کشیده شدند؛ البته جنازه شان را  !

سرفرازی به زخم هایی که اخبار حوادث و بحران ها به روح و 
روان مردم وارد می سازد، اشاره می کند: »این ها به کنار، آن 
بنده خدایی که نجات پیدا کرده است تا کی می خواهد عذاب 
وجدان بکشد که آن 2 سرنشین دیگر خودرو نجات پیدا نکردند. 
له  در آن چا نباید  ولی  کند.  که کمکی  نبوده  آنجا هیچکس 
آب اسیر می شدند. آنجا همان بزرگراهی بود که هر روز از آن 

می  گذشتند، اما فکرش را هم نمی کردند که...«

خودسانسوری نکنیم
غلامرضا زوزنی خبرنگار و مستندسازی است که ساعتی پس از 
حادثه به محله سیدی، کوچه سپاه 69 رسید. »مردم«؛ محور 
روایت زوزنی است. داد و فریادهای زن و مردانی که در آن کوچه 

شنیده هنوز رهایش نکرده است. 
مردمی که می گویند » شما که این ها را پخش نمی کنید؛ اینجا 
آدم هایی زندگی می  کنند که هزار تومان هم تومن است، هزار 

تومنه. این سیل همه چیز آن را برده. ...«
زوزنی تاکید می کند: نمی شود در این حوادث با خودسانسوری 
حرف های مردم را ضبط نکرد. باید حرف های مردم را پخش 
کنیم تا مطمئن شوند حرفهایشان در رسانه ها دیده و شنیده 
از  بخشی  از  بشنویم  را  آنها  های  که حرف  همین  شود.  می 

مشکلات بعدی جلوگیری کرده ایم. 
نباید با بهانه این که از فلان مسئول و فلان نهاد انتقاد نشود، 
حرف های مردم را سانسور کنیم. این خودسانسوری رسانه ها 
سبب از دست رفتن اعتماد مردم می شود. در این صورت 
شهروندان فیلم و عکس خود را برای رسانه های فارسی زبان 

می فرستند .

آبگرفتگی مجدد در 
معابر شهری مشهد

عکس:  ایرنا

بارش تگرگ 
علاوه بر این 

که بر حجم 
سیلاب ها 

افزود، موجب 
شکستگی 

شیشه برخی 
خودروها  هم 

شد

روایت  3 خبرنگار و عکاس از آبگرفتگی ها در گفتگو با »اطلاعات«

گزارش

اجتماعی

نمایشگاه آفتاب بالاخره کی مورد استفاده 
قرار می گیرد؟

از سال ها برنامه ریزی برای کاهش حجم ترافیک در  بعد 
خیابان های اطراف نمایشگاه بین المللی تهران و بخصوص 
خیابان سئول، نمایشگاه آفتاب با هزینه گزافی ساخته شده 
است، با این حال  و علیرغم این که چند سالی از افتتاح این 
مکان می گذرد، هنوز نمایشگاه کتاب در مصلی تهران و 
نمایشگاه های گوناگون فن آوری و صنایع نیز در نمایشگاه 
لمللی برپا می شود که به نظر می رسد در این میان  بین ا
هزینه های گزافی از بیت المال هدر رفته است و تهرانی ها به 
هنگام برگزاری نمایشگاه ها همچنان باید با ترافیک سنگین 

خیابان ها دست و پنجه نرم کنند.
شهروندی از تهران    

اشد مجازات برای تبهکاران حرفه ای 
در خبرها بود فرد شروری به دلیل انتقامجویی اقدام به 
گروگانگیری همسر و دختر مرد ثروتمندی کرده بود با 
توجه به این که متهم چند سال قبل هم به دلیل سرقت از 
این خانواده زندانی شده بود، چرا در قوانین کیفری برای 
چنین خلافکارانی جزای سنگینی در نظر گرفته نمی شود 
تا درس عبرتی برای دیگر تبهکاران باشد؟ به نظر می آید 
فقط اشد مجازات می تواند مانع از تکرار تخلفات این 

سارقان حرفه ای باشد.
خواننده روزنامه اطلاعات    

این حکم به نظر من عجیب نیست!
ظاهراً به دلیل توهین هوادار مرد سپاهان به بانوان طرفدار 
تیم فوتبال پرسپولیس قرار بود مسابقه این 2 تیم فقط با 
حضور تماشاگران زن برگزار شود و سایت ورزش 3  هم از این 
حکم تحت عنوان عجیب یاد کرده، در حالی که طبیعی 
است چنین حکمی داده شود. متاسفانه ما آنقدر به اینکه 
مسگر شوشتری تاوان گناه آهنگر بلخی را بدهد عادت 
کرده ایم که وقتی برای یک بار هم شده آهنگر بلخی را 
برای پاسخگویی فرا می خوانند، از این کار تعجب می کنیم!

محمد ماکویی ـ ایمیل به خط ارتباطی    

پیشنهادی برای افزایش تماشاگران در 
»مست عشق« 

با توجه به استقبال بسیار خوب مردم از فیلم سینمایی 
»مست عشق« که گویا در سال های اخیر بالاترین میزان 
فروش را داشته است برای جذب بیشتر مخاطبان توصیه 
می شود که تهیه کنندگان این فیلم برای کاهش قیمت 
بلیت آن در کل کشور اقدام کنند، تا مردم بیشتری بتوانند 
آن را ببینند، زیرا خرید بلیت برای برخی از خانواده های 

پرجمعیت بسیار گران تمام می شود.
دوستدار سینما    

مقابله با افزایش ودیعه مسکن مستاجران 
حال که طرح  های وزارت راه و شهرسازی برای کاهش 
اجاره بها بلاتکلیف مانده است و اغلب مالکان تصمیمی 
برای کاهش و یا ثبات آن ندارند، دولت طرحی را تصویب 
کند تا مالکان فقط حق افزایش اجاره بها تا سقفی معین 
را داشته باشند و در زمان تمدید قراردادها، آن را افزایش 
دهند. افزایش بیرویه ودیعه و اجاره مسکن شرایط زندگی 
را برای مستاجران بخصوص در کلان شهر تهران بسیار 

سخت و طاقت فرسا کرده است.
مستاجری از تهران    

 کالدونیای جدید مکانی 
برای رقابت های ژئوپلتیکی جهانی

جنبش آزادی بخش کاناکی
فرانسوی: )بــه  ناکی  کا لیستی  سوسیا ــخــش  آزادی ب ملی   جبهه 
 Front de Libération Nationale Kanak Socialiste( که به اختصار 
FLNKS نامیده می شود، یک ائتلاف سیاسی در کالدونیای جدید 
است که در سال 1977توسط تعدادی از گروه های استقلال طلب بومی 
کاناک تأسیس شد و از همان زمان با دیگر جنبش های ضد امپریالیستی 
و چپ گرا در جهان به رهبری شوروی سابق رابطه عمیق داشت که مرکز 

هماهنگی آن در شوروی سابق و خصوصا شهر باکو بود.
هدف اصلی FLNKS استقلال کامل کالدونیای جدید از فرانسه است. 
این ائتلاف همچنین به دنبال احیای فرهنگ و زبان کاناک و توزیع 

عادلانه ثروت و منابع  است. 
FLNKS به اشکال گوناگون از تظاهرات و اعتصابات   در این سال ها 
گرفته تا مبارزه مسلحانه علیه استعمار دولت فرانسه اقدام کرده است تا 
این که در سال FLNKS ،1988 با دولت فرانسه توافق نامه ای امضا کرد 
که بر اساس آن برخی حقوق را پس گرفت اما به استقلال کامل نرسید.
 در سال های 1998و 2018رفراندومی برگزار شد که مورد قبول مردم 
بومی نبود به شکلی که فقط 43 ذرصذ واجدین شرایط رای دادن در 

آن شرکت کردند.
 

قیام دوباره شعله کشید
دور تازه درگیری ها بعد از اعلام اصلاح قانون انتخاباتی این مجمع الجزایر 
توسط دولت فرانسه بالا گرفت. در قانون فعلی تنها متولدین 1998 به قبل 
و فرزندانشان در این جزیره حق رای دارند که قانونی برای محافظت 
بومیان در برابر شهرک نشینان بود. اصلاحیه دولت فرانسه درنظر دارد 
این شرط را به نفع شهرک نشینان اشغالگر فرانسوی عوض کند که این 
امر با اعتراض مردم بومی مواجه شده و در نتیجه درگیری های شدیدی 
رخ داده که 5 کشته و صدها زخمی برجا گذاشت و دستکم 200 مبارز بومی 

بازداشت شده اند.
 دولت امپریالیستی فرانسه حکومت نظامی و محدودیت های رفت و 
آمد اعلام کرده و دسترسی به شبکه اجتماعی تیک تاک را محدود کرده 
است. همجنین دولت فرانسه هزاران نیروی نظامی برای سرکوب به این 
سرزمین اعزام کرده و شهرک نشینان سفیدپوست اشغالگر فرانسوی در 

چارچوب گروه های سرکوب به صورت شبه نظامی مسلح شده اند.
 

دلیل اهمیت اقتصادی کالدونیای جدید چیست؟
 کالدونیای جدید از نظر ذخایر زیرزمینی بسیار غنی است به صورتی 
که حدود یک  چهارم ذخیره نیکل دنیا در این کشور واقع است. این 
لیا، نیوزیلند و  از استرا اقیانوسیه پس  اقتصاد بزرگ  کشور چهارمین 

هاوایی است.
اما شاید همان نیکل مهم ترین منبعی است که در کالدونیای جدید بر 
سر آن دعوا است. کالدونیای جدید از نظر ذخایر نیکل دومین کشور 
ثروتمند جهان پس از روسیه است. این فلز مهم در تولید فولاد ضدزنگ 
و آلیاژهای دیگر استفاده می شود و فرانسه سال هاست از این منابع 

سوءاستفاده می کند بدون این که نفعی به مردم بومی برساند.
کالدونیای جدید از نابرابری های اقتصادی و اجتماعی گسترده ای رنج 
می برد. بومیان این منطقه به طور کلی دچار فقر، بیکاری و دسترسی 
محدود به خدمات آموزشی و بهداشتی هستند و این نابرابری ها به خشم 
و نارضایتی گسترده ای در میان مردم کالدونیای جدید منجر شده است.
در نتیجه این وضعیت، مبارزه   استقلال طلبانه در این سرزمین توسط 
کاناکی«  لیستی  آزادی بخش سوسیا احزاب چپ گرا در »جبهه ملی 

رهبری می شود.
 

کالدونیای جدید محلی برای رقابت های ژئوپلتیکی
کالدونیای جدید همانطور که قبلاً ذکر شد، از نظر ذخایر نیکل، کبالت، 
منگنز، کروم، طلا، مس، سنگ های قیمتی و منابع دریایی غنی است.
این منابع طبیعی برای رشد اقتصادی کشورهای منطقه از جمله چین 
و آمریکا بسیار مهم هستند. اما مسئله فقط اقتصادی نیست. باید با دید 

ژئوپلتیکی به این جریان نگریست.
 فرانسه بعد از شکست های سنگینی که از روسیه در آفریقا خورده است، 
همچون ماری زخمی به خود می پیچد. به صورتی که شاهد لفاظی های 
اوکراین بوديم.  شدید مکرون علیه روسیه در جریان بحران جاری 
اما روسیه با سیاست همیشگی خودش علاوه بر توسعه نفوذ خود در 
مستعمرات سابق آفریقایی فرانسه، حتی احتمالا چراغ سبزی هم به باکو 
داده باشد که علی اف هم زهر چشمی از فرانسه بگیرد. چون در جریان 
بحران قره باغ و درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان، مکرون 

طرف دولت پاشینیان ارمنستان ایستاد.
اما در این بین نقش دو قدرت بزرگ جهان را نباید نادیده گرفت. چین 
و آمریکا هم هر دو به دنبال افزایش نفوذ خود در منطقه اقیانوس آرام 
هستند و کالدونیای جدید می تواند گزینه مطلوبی برای هر دو کشور 

چین و آمریکا باشد.
رقابت بین چین و آمریکا در سال های اخیر در اقیانوس آرام بسیار جدی 
شده است و در میانه  تنش های غرب آنگلوساکسونی به رهبری آمریکا و 
همراهی انگلیس و استرالیا و کانادا با دولت چین در اقیانوس آرام شاید 
فرانسه با روش های استعماری کهنه قرن نوزدهمی اش دیگر جایگاهی 

نداشته باشد.
در نتیجه شاید هر دو کشور چین و آمریکا بدشان نیاید که نفوذ استعماری 
سنتی فرانسه کم شود تا بعدها این دو رقیب بتوانند خلاء فرانسه را در این 

بخش از اقیانوس آرام پر کنند.
حال باید منتظر ماند و نتیجه وقایع اخیر را دید اما باید در واقع اعتراف 
کرد دنیا واقعا کوچک شده است، ببینید چگونه رقابت های ژئوپلتیکی 
از وسط صحرای آفریقا تا دشت های دونباس )اوکراین( تا قره باغ و قفقاز 

می تواند به اقیانوس آرام مرتبط باشد.

بقیه از صفحه 3

سرویس حوادث: اداره کل هواشناسی خوزستان با صدور اطلاعیه ای 
نسبت به ورود توده گرد و خاک و تداوم آن تا اواخر وقت شنبه 29 

اردیبهشت ماه هشدار سطح زرد صادر کرد.
به گزارش مرکز ملی پایش و هشدار سریع گرد و خاک هواشناسی 
خوزستان در این اطلاعیه آمده است: ورود و تاثیر گرد و خاک از 
عراق از اوایل وقت دیروز، ابتدا در مناطق غرب، جنوب غرب و 
افقی و  سپس مناطق مرکزی و جنوبی استان سبب کاهش دید 
 افت کیفیت هوا و افزایش غلظت آلاینده های گرد و خاک خواهد

 شد.
به گفته محمد سبزه زاری، مدیر کل هواشناسی خوزستان تا اواسط 
تندبادهای  و  متوسط  بادهای  وزش  لب  غا پدیده  جاری  هفته 

لحظه ای است و احتمال خیزش گرد و خاک های محلی و موقتی در 
مناطق جنوبی، غربی و تا حدی مرکزی استان وجود دارد.

  براساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، در 24 ساعت منتهی 
به ساعت 8 صبح دیروز براساس اندازه گیری ذرات معلق با اندازه 2.5 
میکرون، وضعیت هوا در ایستگاه های استانداری، حفاری، نیوساید و 
اداره کل محیط زیست در اهواز و شهرهای آبادان، خرمشهر، شادگان 
و کارون با شاخص  500 میکروگرم بر مترمکعب در وضعیت خطرناک 

تنفسی قرار داشت.
 بر اساس این گزارش، وضعیت هوای شوشتر با شاخص 154 و ماهشهر 
183 ناسالم گزارش شد و هوای بهبهان 131 و هندیجان 140 در وضعیت 

ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفت.

لوده کرد گرد و خاک عراق ، هوای 5 شهر خوزستان را آ

غلامرضا زوزنی

احسان سرفرازی

محسن بخشنده


